Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ЦППС Кировского района Санкт-Петербурга № 17

Дата проведения:19.12.2023 года.

Время: 12.00

Заседание комиссии по противодействию коррупции проведено по адресу: Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой д.3 литер А, без участия представителя администрации Кировского района Санкт-Петербурга. Заседание открыл и вел председатель Комиссии по противодействию коррупции Шелонина Т.В., врио директора ГБУ ЦППС Кировского района Санкт-Петербурга.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии

Шелонина Татьяна Валериевна

врио директора

Члены комиссии:

Смирнова Ирина Васильевна

заместитель директора

Коваленко Наталия Валентиновна

учитель-логопед

Молева Светлана Геннадьевна

инженер

Кузнецова Ольга Петровна

секретарь комиссии

Повестка заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ДО ЦППС Кировского района Санкт-Петербурга:

- 1. Обновление состава комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ЦППС Кировского района Санкт-Петербурга.
- 2. Об исполнении плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ЦППС Кировского района Санкт-Петербурга за 2023 год

По первому вопросу слушали председателя комиссии Шелонину Т.В., об обновлении состава комиссии по противодействию коррупции. В связи с увольнением по собственному желанию Демидова В.А., ответственного за противодействие коррупции в учреждении, назначена Кузнецова О.П. ответственной за антикоррупционную политику в ГБУ ЦППС Кировского района Санкт-Петербурга.

По второму вопросу слушали председателя комиссии об исполнении плана работы по противодействию коррупции в 2023 году.

Заседания комиссии проводились два раза в год, 19.05.2023 года и 19.12.2023 года. На комиссиях обсуждались вопросы антикоррупционного характера, применяемые в учреждении.

26.10.2023 года, работники учреждения обучались на семинаре подготовленным и проведенным в рамках плана работы по противодействию коррупции в учреждении.

На собраниях трудового коллектива, два раза в год, рассматриваются показатели критерий оценки результативности и эффективности работы, за которые специалисты получают стимулирующие выплаты в соответствии с представленными портфолио.

Сотрудники были ознакомлены:

С перечнем коррупционно опасных функций, выполняемых учреждением и перечнем должностей, имеющих высокий риск коррупционных проявлений в учреждении.

- С требованиями к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
- о мерах по совершенствованию информирования работников и посетителей учреждения о ходе реализации антикоррупционной политики.

На официальном сайте ГБУ ЦППС Кировского района в подразделе «Противодействие коррупции» содержатся ссылки Законодательства РФ на «Нормативные, правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции». В подразделах раздела «Противодействие коррупции» систематически информация обновляется.

В первой половине 2023-2024 учебного года была проведена годовая инвентаризация. На основании инвентаризационных описей (сличительных ведомостей) по объектам нефинансовых активов (основные средства) установлено, что расхождений не выявлено.

Закупки осуществляются строго в соответствии с данными планов-закупок и планов-графиков закупок. Планы-графики размещаются в соответствии с требованиями 44-ФЗ, сроки соблюдаются. Решением общего собрания работников ГБУ ЦППС Кировского района Санкт-Петербурга, план работы по противодействию коррупции на 2023-2025 год принят единогласно.

В ходе проведения мониторинга коррупционных проявлений в деятельности работников учреждения коррупционных проявлений не выявлено.

Постановили:

- 1. Осуществлять контроль деятельности комиссии по установлению выплат стимулирующего характера с учетом критериев оценки результативности и эффективности работы специалистов ГБУ ЦППС Кировского района Санкт-Петербурга, направленный на обеспечение добросовестной работы учреждения.
- 2. Обновлять информацию на официальном сайте учреждения по противодействию коррупции.
- 3. Провести следующее заседание комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ЦППС Кировского района Санкт-Петербурга планируется в мае 2024 года, или по мере необходимости.
- 4. План работы по противодействию коррупции на 2023-2025 год одобрен единогласно.

Решение:

Все члены комиссии приняли информацию к сведению.

Решение комиссии ГБУ ЦППС: рассмотрено и принято единогласно.

Результат голосования: количество голосов за 5 , Против 0 , Воздержались 0

Заседание завершилось в 14часов 00 минут

Утверждено: председатель комиссии ______ Шелонина Т.В. Секретарь Кузнецова О.П.